

Investitor  
Obiect**Lucrări de renovare a fațadei la grădinița Guguța din  
mun. Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiect**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14 A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			42,082
	71240100 10700S	Dulgher	h-om	0,7500	42,50	31,875
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 100,00	1,229
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 100,00	0,410
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 100,00	1,229
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 100,00	0,492
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	32,00	0,096
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,750
2	RpCR 10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (streasina si frontoane), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			56,816
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,000
	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	48,50	4,850
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	62,70	11,286
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	24,00	0,480
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	7,50	3,750
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,300
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
3	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,600

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (amestec uscat pentru fasade)	m2			128,435
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	26531021 00831F	Amestec uscat (fasade)	kg	7,1400	7,50	53,550
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
5	CN54 B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,387
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,200
	24302261 01010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,10	15,812
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,50	0,375
6	CF30 A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv coloranti p/u coloristica, care v-a fi coordonata cu beneficiarul: norma resurse coloranti uite F5)	m2			142,610
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,200
	Coloranti	Colorant pentru tink	kg	0,0150	31,67	0,475
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	29,85	68,655
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,180
7	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate	t			1 073,935

1	2	3	4	5	6	7
		din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (scarile antiincendiere exterioare si intrarile in subsol)				
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,400
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	48,15	375,570
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	51,85	202,215
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	40,00	22,000
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	40,00	78,000
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,750
8	RpCM 16A	Reparatii la placaje din faianta, cu un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei, cu placi smaltuite, nesmaltuite, mate sau lucioase executate pe suprafete plane la pereti, stilpi, grinzi si glafuri, in incaperi interioare cu suprafata mai mare de 10 mp, la obiective cu valoare arhitecturala ridicata, rostuite cu chit de rosturi, pe strat-suport existent	m2			563,419
	71320100 10900S	Faiantar	h-om	4,5600	42,50	193,800
	93100600 19920s	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	42,50	51,000
	26701122 03000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	236,775
	24621061 10300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,50	11,480
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,769
	24302261 01466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	48,00	54,120
	28623073 30777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,5000	5,80	14,500
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	29522700 04044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	25,00	0,375
9	adopta t RpCR 05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi )aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (se v-a renova placajul din placi "Cosauti" la soclu, culoarea v-a fi coordonata cu beneficiarul)	m2			130,511

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	60,00	26,400
	26821673 58287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	34,52	100,108
	24513173 44235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	13,50	0,203
	z2653102 100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	0,00	0,000
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	7,50	3,750
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
	z2922140 006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
10	TrB01 B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			65,875
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	42,50	65,875

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)